



Maavalitsus käis Lehtses arutamas edasist riigiülesannete korraldust

Neljapäeval, 25. augustil käis Lääne-Viru maavalitsus Lehtse vallavolikogu istungil eesmärgiga tutvustada end ja arutada seoses maakondliku kuuluvuse muutumisega tekkivate riigiülesannete edasist korraldamist.

“Lehtse valla inimeste peamine mure on teada saada, mis ajast nad oma toiminguid kus riigiametis edasi ajada saavad. Mis ajast peavad nad hakkama asju ajamas käima Rakveres või kusagil mujal,” ütles Lehtse vallavanem Alari Kirt.

Lääne-Viru maavanem Urmas Tamm andis ülevaate senisest tööst riigiasutuste tööde korraldamisel. “13. septembriks olen kutsunud riigiasutuste juhid maavalitsusse kokku, et seda küsimust arutada ning tähtsajad paika panna,” andis maavanem edasisest tegevusest teada.

Korralduse küsimus on olnud korduvalt päevakorral. Maavanem Urmas Tamm edastas Ida politseiprefektuuri juhi Kalev Prillopi informatsiooni, mille kohaselt pole Ida politseiprefektuuris konstaabli ametikohaga probleeme. Küsimus on pigem selles, kas praegu seda piirkonda teenindav konstaabel on nõus üle tulema Ida politseiprefektuuri alluvusse ning kuidas jääb tema tehnilise varustatusega (auto, arvuti). Ka on Ida politseiprefektuuril kavas suurendada antud piirkonnas patrullisõite ja pikendada raadiosideühendust Lehtseni.

Lehtses käib praegu Järva tööhõiveameti ametnik töötuid registreerimas. Lehtselased soovivad sama süsteemi jätkumist edaspidi. Praegu käivad tööd selle kallal, milline saab olema tööhõiveametniku teeninduspiirkond: kas seda

suurendada, avada Tapal teeninduspunkt või jätkub töö vanaviisi. “Lahendus tuleb leida selline, et teenus ei läheks inimestele halvaks ning ka teised piirkonnad ei kannataks,” ütles maavanem.

Kuna Lehtse vallas on palju loomapidajaid, siis soovis Lehtse vallavolikogu teada, kuidas on korraldatud PRIA ja veterinaarteenistuse edaspidine töö maakondliku kuuluvuse muutmise järel, kuhu peab loomapidaja vajaduse korral pöörduma. Praegune korraldus vajab Lehtse vallavolikogu arvates parandamist.

Arutusel oli ka kiirabi Tapa teeniduspiirkonna ülevaatamise vajaduse küsimus. Sellest on sotsiaalminister Jaak Aabi tema hiljutise Lääne-Virumaa visiidi ajal juba teavitatud.

Maareformi lõpuleviimise küsimuste lahendamiseks on maosakonna juhataja Sirje Kuriku sõnul plaanis mitu arupidamist septembris nii Järva maavalitsuse kolleegidega kui ka Maa-ameti peadirektori Kalev Kanguriga.

“Võib ette tulla, et on vaja sisse viia muudatusi ka õigusaktidesse,” ütles Sirje Kurik.

„Samuti oleme nõus tegema väljasõite maa ostu-müügilepingute sõlmimiseks, kui lepinguid koguneb rohkem. Selline kogemus on meil varasemast olemas.”

Lehtse vallavolikogu liikmed avaldasid soovi olla kaasatud nii Lääne-Virumaal kui ka maavalitsuses toimuvasse ja erinevate strateegiate koostamistesse, saada osa teabepäevadest, koolitustest jt tegevistest, viia end kiiremini kursis Lääne-Virumaal toimuvaga, olla osa Lääne-Virumaast. “Lehtse val-



Lääne-Viru maavanem Urmas Tamm ning majandus- ja arenguosakonna juhataja kohusetäitja Tiina Vilu koos teiste spetsialistidega tundsid Lehtse vallavolikogu istungil huvi paljude Virumaa uue piirkonna probleemide vastu.

Foto Heiki Vuntus

la huvi ja mure on, et meid projektidest ja strateegiatest välja ei jäetaks,” ütles vallavanem Alari Kirt. “Ka meie huvides on end võimalikult kiiresti liituva piirkonnaga kurssi viia,” nentis maavanem Urmas Tamm.

Majandus- ja arenguosakonna juhataja kohusetäitja Tiina Vilu andis volikogule ülevaate maavalitsuses käsilolevatest arengudokumentide koostamisest. Koostamisel on sotsiaalinfrastruktuuri planeeringu, maakonna strateegia, spordi- ja kultuuri- ning haridusvõrgu strateegiad, kus saavad olema Tapa linna kaudu ka praeguse Lehtse valla prioriteedid. Maavalitsusel on koondamisel program-

meerimisperioodi 2007–2013 prioriteedid, kuhu Tapa linn on esitanud ka Lehtse valla eelistused.

“Phare turismiturundusprojekti trükistesse on juba sisse arvestatud Lehtse valla materjalid,” ütles Tiina Vilu.

Maavalitsuse ametnikel on plaanis korraldada regulaarseid teabepäevi erinevates valdkondades, kuhu on Tapa linna kaudu kutsutud osalema ka Lehtse valla vastavad ametnikud. Näiteks on septembri alguses plaanis korraldada hariduse teabepäev koolijuhitule ja omavalitsuste haridusametnikele, oktoobris sotsiaaltöötajate teabepäev probleemsete perekondadega toimetulekuks.

Lehtse ja Jäneda elanikud soovivad Tapa linnaga paremat ühis-transportühendust, Lehtse-Tapa maanteele mustkatet.

Lehtse volikogu andis edasi idee luua Lehtsesse õpilaskoolkodu, kuna Lehtses on olemas selleks sobiv keskkond.

Maavalitsusele anti teada ka kehvast raadiolevist. Järvamaal tegutsev Kuma raadio nendeni ei jõua. Avaldati lootust, et vähemalt Raadio Viru võiks võimalusel oma leviala suurendada Lehtse valda, et inimesed saaksid Lääne-Virumaa sündmustega paremini kursis olla. See soov on Raadio Virule edasi öeldud.

Hilje Pakkanen

Kas kaugküte kallineb?

Viimastel nädalatel massimeedias käsitlemist leidnud põlevkiviõli hinnatõus mõjutab otseselt ka Tapa linna.

Hinnatõusu põhjuseks on põlevkiviõli müük oksjonil. Kui varasematel aastatel on Narva Elektriijaamade õliteshas müünud oma toodangut fikseeritud ja siseturule kohase hinnaga, siis tänavu korraldati vahendajatele kütteõli ostmiseks oksjon, mis hinna kahekordistas – 3 166 kroonini tonni eest. Soojatootjatele tähendab see 3 500–4 000 kroonist sisseostuhinda, keskmisele leibkonnale tähendaks see küttekulude kasvumist hinnanguliselt 2 000–3 500 krooni võrra aastas.

Eesti Energia kaudu riigile kuuluval AS-il Narva Elektriija-

mad on seni müümata ligi 30.000 tonni põlevkiviõli, mis katab 60–70% eeloleva kütteperioodi soojatootjate õlivajadusest.

Eesti jõujaamade ja kaugküte ühing (EJKÜ) on teinud minister Savisaarele ettepaneku müüa see põlevkiviõli soojatootjatele hinnaga 1 999 krooni tonn, mis oli alghind kriisi põhjuseks saanud põlevkiviõli oksjonil. Tapa linna poolt on tehtud minister Savisaarele ja Eesti Energia juhtile samuti pöördumised tekkinud olukorrale lahenduse leidmiseks ja toetatud ettepanekut müüa siseturul tegutsevatele soojatootjatele fikseeritud hinnaga põlevkiviõli.

Tapa linnas puudutab põlevkiviõli hinnatõus mõlemat kaugkütepiirkonda. Raskemas olukorras on põhjapoolne piirkond, kuna

AS-i Paargu katlad kasutavad 100% ulatuses põlevkiviõli. AS Paargu esindajad on kohtunud oma piirkonna korteriühistute esindajatega ja selgitanud tekkinud olukorda. Lahendusena nähakse hinnavalemi rakendamist, mis koosneks kahest osast, tööjõu ja tildkuludest, mis oleks kütteperioodiks fikseeritud, ja põlevkiviõli sisseostuhinnast, mis sõltuks turul valitsevast hinnast.

Mõlemad soojatootjad on lubanud esitada lähiajal omad taotlused soojahinna tõusuks. Viimase teadaoleva info kohaselt majandus- ja kommunikatsiooniministeerium ei kavanda siseturule fikseeritud hinnaga põlevkiviõli müüki. Seega peame täna lähtuma võimalusest, et küttekulud



Tapal on mitu katlamaja, millest väljuva soojuste hind võib põlevkiviõli hinnatõusust tingituna kasvada kuni 50%.

Foto Heiki Vuntus

kallinevad kuni 50%.

Tapa linnavalitsus arutas antud küsimusi oma viimasel istungil ja pidas vajalikuks koostöös linnavalikoguga tervishoiu- ja sotsiaalkomisjoniga hakata välja töötama

meetmeid küttekulude kasvu kompenseerimiseks elanikele. Täpsematest muutustest kaugküte hinnas on veel vara rääkida.

Kuno Rooba, linnaapea

AWARD-programmist

17.–18. augustil külastas Eestit Award-programmi Euroopa, Vahemere maade ja Araabia Ühend-emiraatide koordinaator Kirsten Thompson ning Soome Haridusministeeriumist Olli Saarela.

Visiidi eesmärgiks oli saada ülevaade Eesti Award-programmist ja selle tegevusest ning kohtuda Eesti programmi juhendajate ja noortega.

Esimesel päeval külastati Anne noortekeskust Tartus, kus saadi ülevaade keskuse võimalustest.

Samuti kohtuti Awardi grupijuhendaja Piret Eidega, kes on ka üks Award-programmi koolitajatest.

Peale Tartut võeti suund Tapa, sest siintegutseb üks esimestest Awardi gruppidest, kus lõpetavad sel sügisel esimesed Eesti kulla tasandi noored. Awardi Euroopa koordinaatorile avaldas erilist muljet kohtumine Elo Viilveere ja Sirle Trestipiga, kes leiavad, et osalemine Award-programmis tänu Ene Augasmägile on neile palju andnud. Tüdrukute enesekindlust ja sära silmades oli suur rõõm tõe- deda kõigil kohalviibijatel.

Teise päeva hommik algas Eesti Noorsootöö Keskuses, mis on ametlik Award-programmi koordineeriv asutus. ENTKS kohtuti Haridus- ja Teadusministeeriumi asekancleri Madis Lepajõega, kes andis ülevaate noorsoopolitistikast ja noorte olukorrast Eestis. Arutati ka Awardi Eesti tulevikku.

Peale Eesti Noorsootöö Keskuse külastust toimus Tallinna vanalinnas ekskursioon, mille viisid läbi Tallinna Awardi grupijuhendaja Krista Arbet ning

programmiosaleja Christopher Arbet.

Kirsten Thompson ja Olli Saarela jäid visiidiga rahule, ning mis peamine, leiti, et Eestis on suur potentsiaal Award-programmi laiendamiseks ja teha sellest üks hästi toimiv noorsootöö meetod.

Award-programm on noorte inimeste vaba aja sisustusprogramm. Tegemist on liikumisega, kus iga noor inimene paneb vastavalt oma huvidele iseenastavalt erinevatel aladel. Programm on mõeldud 14–25-aastastele noortele.

Programm on oma ülesehituselt tasandiline:

- Pronksi tasand alates 14. eluaastast, kestvus vähemalt pool aastat.
- Hõbeda tasand alates 15. eluaastast, kestvus vähemalt üks aasta.
- Kulla tasand alates 16. eluaastast, kestvus vähemalt 18 kuud.

Erinevate tasandite läbimiseks on neli tegevusvaldkonda. Igal tasandil valib osaleja endale eesmärgid, mille poole püüelda:

- vabatahtlik töö – projektid ja tegevused inimeste ja ühiskonna aitamiseks;
- oskused – erinevate tegevuste/oskuste arendamine;
- liikumine – füüsiliste võimete ja vastupidavuse arendamine;
- matkamine – noor planeerib ja viib koos teiste noortega läbi seiklusrohke matka.

Irma Toodo,
Eesti Noorsootöö Keskus

„Anderseni jäljed“ tõid rahalise preemia

Selle aasta jaanuaris kuulutas Pärnus tegutsev Rahvakultuuri Ühing välja konkursi „Anderseni jälgedes“.

Konkurss oli pühendatud kuulsale muinasjutu autori Hans Christian Anderseni 200. sünnipäevale, selles osalesid Eesti vene koolide õpilased. Konkurssi tingimuste järgi tuli kõik võistlustööd esitada eesti keeles.

Noorte tõid hindas toimikond, mille koosseisus olid kirjamees ja laulja Toomas Kuter, keeleteadlane ja kirjandusõpiku autor Lauri Vane elder ja ajakirjanik Enda Naaber. Kokku laekus konkursile 20 Anderseni-teemalist kirjalugu, esseid ja muinasjuttu.

Esimene koht ja 5 000 krooni suurune preemia kuulub zürri otsusega Tapa vene gümnaasiumi õpilasele Nadezda Rudit ile. Nadezda esitas konkursile kir-

jalo „Kes on Hans Christian Andersen?“ Paremateks töödeks kuulutati veel Kehra, Pärnu, Õismäe, Tartu vene gümnaasiumi õpilaste esseid ja muinasjutud.

Konkursi korraldaja Toomas Kuter kinnitas, et parimatest tööddest valmib kogumik „Anderseni jälgedes“.

Pärnu Rahvakultuuri Ühing korraldas Anderseni juubelikonkursi koostöös Taani Kultuuriinstituudi ja Pärnu linnavalitsusega. Konkurss oli suunatud ka eesti keele paremaks tundmiseks vene õpilaste seas.

Võitjate austamine ja preemiate üleandmine leiab aset 26. novembril Tallinnas Anderseni aasta lõppüritusel. Selleks ajaks valmib ka nimetatud kogumik „Anderseni jälgedes“.

Samuel Golomb

Vabatahtlikud noored Tapa linnas

8.–27. augustini toimus Tapal vabatahtlike noorte laager. Noori oli kokku tulnud Jaapanist, Hispaaniast, Venemaalt, Itaaliast, Prantsusmaalt.

Selline rahvusvaheline vabatahtlike laager jõudis Tapale tänu MTÜ EstYes organisatsioonile, kes võtab vastu vabatahtlike noori ja saadab neid omakorda välismaale. Noorte siinolemisele peab ütlema tänusõnad Ene Augasmägile, kes on heades sõbralikes suhetes EstYes-i projektijuhiga. Teine grupp koosnes vaid Hollandi noortest ja grupp saabus Tapale MTÜ Diakoonia Aasta Eestis Ave Bremse kaudu.

Tapa poolt vastutas laagri toimimise eest lastekaitse ühing koostöös linnavalitsusega pakkudes majutust noortekeskuses ning sooja toitu lasteaias „Pisipõnn“.

Noored olid Tapal seotud erinevate koristus- ja heakorratöödega ning suureks abiks oldi Lääne-Virumaa õpilasmaleva organiseerimisel.

Laagri käigus oli erinevast rahvusest noortel võimalus tutvuda üksteise maa kultuuriga ning omavahel sõbruneda. Samuti leiti sõpru Tapalt ja Eestist. Tapa-poolne korraldusmeeskond (Ave Papp, Ene Augasmägi ja allakirjutatu) viis läbi vabatahtlikele noortele väljasõidu Lõuna-Eestisse. Tutvuti sealsete vaatamisväärsustega ning püüti igati valgustada väljamaalastele eesti kultuuri.

Tapa linnaape Kuno Rooba



Tapal olnud vabatahtlikud noored lubasid tuleval suvel siia naasta.

Foto Virumaa Teataja toimetusest

vastuvõtul Tapa linnavalitsuses saadi ülevaade linna ajaloost ning heideti ka põgus pilk tulevikku. Välismaalaste poolt esitatud küsimused tõestasid seda, et huvi Tapa linna vastu oli piisav.

Pea iga õhtul toimusid Tapa noortekeskuses rahvusõhtud, kus omakorda tutvustasid külalised oma kultuuri ja tegid vastavalt päritolumaale rahvustoitte. Vaatamata sagedastele vihmamagaratele oldi rõõmsad ja õnnelikud.

Laagri lõpuks said koostegemistest ja üksmeelest tugevad sõprusahelad, nii et kõik vabatahtlikud noored soovisid järgmisel aastal tagasi tulla Tapa linna ning nende salasooviks on kohtuda samade juhendajatega. Südamlik tänu Tapa noorme-

hele Ergo Viltrele, kes oli kõik need päevad vabatahtlikele kaaslasteks. Ta muretses noorte heaolu eest ning oli jõu ja nõuga kõikjal abiks ja juhendajaks. Suured tänu ka Elo Viilveerile ja Sirle Trestipile, kes samuti olid iga päev valmis ohverdama oma vaba aega koolivaheajast, et igati abiks olla ürituse õnnestumisele.

Tapa linnavalitsus oli jälle rahastajaks meie tegemistele ja toetas igati. Suured tänusõnad selle eest ning meeldivale edaspidisele koostööle lootes oleme arglikult oma vabatahtlikest sõpradega suheldes lubanud neile, et igal võimalusel ootame neid tagasi Tapale!

Kairi Kroon

Sa ei ole üksi – toetusgrupp naistele

Vägivald on alati ebaõiglane tegu, mida keegi ei ole ära teeninud. Paarisuhtevägivald on kuritegu, millel ei ole õigustust ja millega ei saa leppida.

Just seetõttu on Eesti Sotsiaalprogrammide Keskus (www.sotsiaalprogrammidekeskus.ee) käima lükanud vägivalla all kannatavate naiste tugigrupid.

Tapa tugigruppi veavad **Anne Terner-Boiko**, kes töötab Tapa Gümnaasiumis sotsiaalpedagoogina ja on Tapa Ettevõtlike Naiste Klubi eestvedaja ning **Kaja Kangur**, kes on Rakvere lastekodu juhataja.

Naiste tugigrupp tegutseb alates 2004. aasta sügisest. Seni on meie poole pöördunud naised saanud meilt individuaalset tuge, julgustust, nõu ja soovitusi edaspidiseks tegutsemiseks.

Tugigrupi idee on selles, et paarisuhtevägivalda kogenud naised, vägivaldsest suhtest välja tulnud naised ja praegu vägivaldses suhtes elavad nai-

sed vahetavad kogemusi, julgustavad üksteist või annavad üksteisele nõu, kuidas toime tulla, kuidas ennast ja oma lapsi aidata.

Kui soovid nõu ja soovitusi, siis helista naiste tugigrupi telefonil 5560 8717 või kirjuta anne.ternerboiko@tapa.ee, kaja.kangur@mail.ee

Vägivalla tagajärjed naiste tervisele: traumeeritud psüühika; madal enesekontroll; apaatus; nõrkus, väsimus, unetus; alkoholisõltuvus; vähene huvi seksuaalelu vastu; kroonilised haigused; enesetapumõtted.

Vägivald kutsub lastes esile järgmisi tundeid: segadus; hülgamishirm; hirm järgmise vägivallapuhangu ees; süütunne; abituse, eba-kindlus; üksildus; usalduse kaotamine täiskasvanute suhtes; turvatunde defitsiit, mis võib jätta jäljed kogu eluks; depressioon.

Vägivald õpetab lastele, et

need, kes armastavad, ka peksavad; vägivald on lubatud, kui muud lahendused ei toimi; vägivald on normaalne käitumismõeldis; kõik mehed on vägivaldsed; kõik naised saavad peksa; meestel on õigus lüüa kõiki naisi; täiskasvanuid ei tohi usaldada; lubadustesse ei saa uskuda; maailm on kuri.

Kui oled langenud vägivalla ohvriks: ära häbene – sinul ei ole midagi häbeneneda; hüüa appi ava aken, karju ja tee nii kõva lärmi, kui suudad; kutsu politsei; vigastuste puhul hoolitse, et saaksid arstiabi; jälgi, et sinu vigastused dokumenteeritakse; pea päevikut – märgi kuupäevaliselt üles sulle tehtud vägivallateod ja ähvardused; säilita ja kogu tõendusmaterjali – hoi aialles ähvarduskirjad, e-mailid, arstitõendid; leia endale vaimset tuge võimalikult kiiresti peale vägivallajuhtumit.

Üks võimalustest on naiste tugigrupp.

Kaja Kangur

LINNAVALITSUSE JA LINNAVOLIKOGU ISTUNGID

16. augustil 2005

- Määrati Tapa valla valimiskomisjoni asukohaks ruumid Tapa linnavalitsuse II korrusel.
- Eraldati sotsiaalkorter aadressil Roheline 6-2.
- Toimus arutelu Tapa linna vee- ja kanalisatsioonitrasside rekonstrueerimisvajaduste väljaselgitamiseks.

23. augustil 2005

- Anti nõusolek alaealisele kuuluva pärandi võõrandamiseks.
- Kinnitati koduteenuste osutamine.
- Kinnitati täiendava sotsiaaltoetuse, toimetulekutoetuse ja sellega kaasneva täiendava sotsiaaltoetuse maksmine augustis.
- Kinnitati täiendava sotsiaaltoetuse maksmine Tapa vene gümnaasiumi I klassi minevate õpilaste töövihikute eest tasumiseks.

30. augustil 2005

- Kinnitati sihtotstarbeliste eraldiste lisamine eelarvele.
- Eraldati reservfondist raha laste päevakeskuse hoone, asukohaga Kooli 24, aia ehitamiseks.
- Eraldati sotsiaalkorterid aadressidel Kalmistu 15-1 ja Roheline 8-7.
- Kinnitati täiendavate sotsiaaltoetuste ja peretoetuse maksmine.
- Määrati hooldaja puudega inimesele.
- Kinnitati heakorratöödele rakendatavate toimetulekutoetuse saajate nimekiri.
- Anti kirjalik nõusolek väikeehitise ehitamiseks postiaadressil Pihlaka tn 5, Tapa linn.

Kõikide Tapa linnavalitsuse ja -volikogu õigusaktidega saab tutvuda linnaraamatukogus ja alates 1. jaanuarist 2002 vastu võetud õigusaktid on tutvumiseks linna koduleheküljel: <http://www.tapa.ee>.

LUGEJA KIRJUTAB

Mängime Eesti Vabariiki

Jalutasime kaaslastega võidupüha õhtul mööda Tapa linna tänavaid. Õhtu oli ilus, nii mõnelgi majal lehvisid sellel suurel pühal rahvuslipud. Praegu peaks kehtima lipuseadus, mis sätestab, et teatud päevadel, sh 23. ja 24. juunil on rahvuslipu heiskamine kohustuslik. Hämmas-tama pani, et nii mõnegi prominendi majal lipp puudus. Puudus see ka Lasketiiru tänavas uuel punasel majal. Kas tõesti prominendid arvavad, et EV seadused on teistele täitmiseks, nende aga ei ole? Või arvavad nad hoopis, et seadused ei olegi täitmiseks?

Avalikus kõnepuldis on olnud kuul-

da linnaisade väidet, et teised omavalitsused hakkavad Tapat eeskujuks võtma. Tuleb paluda taevast, et nad ei hakkaks eeskujuks võtma silmakirjalikkust ja seaduskuulekuse puudumist. Samuti tekitab hirmu, et Tapa valla moodustumisega selline hoiak tõenäoliselt laieneb.

Kas antakse endale aru, mis asja sel moel aetakse?

Loomulikult pole see mingi Eesti asi. See on juba idanaabri asi. Ei saa olla Eesti riiki, kui selle kodanikud (eesotsas omavalitsusjuhtidega) ei täida seadusi.

Võidupühal jalutajad



Tugiõpilased pidasid algavaks kooliaastaks plaane Männikumäel.

Foto Heiki Vuntus

Koos olid tugiõpilased

Esmaspäeval, 29. septembril said uue kooliaasta ootuses Männikumäe palkmajas kokku Tapa gümnaasiumi tugiõpilased ja nende juhendajad.

Noorte küsimustele vastamas ja Tapa linna üldisest kriminaalsest olukorrast käis rääkimas Urmas Pikksaar. Arutati algava kooliaasta plaane ja tutvustati mini-koolituse vormis TORE tegevust õpilasorganisatsiooni uutele liikmetele. TORE-koolituse viisid läbi ise eelmisel aastal ametliku TORE-koolituse lõpetanud Tapa gümnaasiumi

mi noored.

Tapa gümnaasiumi Tugiõpilaste Oma Ring Eestis kollektiiv võtab hea meelega vastu ka värsket verd. Kui käid Tapa gümnaasiumis ja oled jõudnud juba 7. klassi või kaugemale ning sulle läheb korda, et kõigil oleks koolis hea käia, siis võta meiega ühendust. Tule räägi julgelt koolipsühholoogi Marika Eiskopi või sotsiaalpedagoogi Anne Terneri-Boikoga.

Maarja Soomann



Ühingu liikmete ühtsust ja koostegemislusti hoiavad virgena ka ühised kohvilauas istumised.

Foto TLIÜ arhiivist

Tapa Liikumispuudega Inimeste Ühing

Meie ühing sai kevadel 10-aastaseks. Ühing on kui liikumispuudega inimeste ühing, kuid teretulnud on meil igasuguse puudega inimesed.

Möödunud talvel olid meie ruumid remondis ja seepärast oli vähe üritusi. Nüüd on tänu Tapa linnavalitsusele ja tublidele noortele, kes uue tapeedi panid, ruumid remonditud ja töö algab täie hooga.

Kevadel külastas meie ühingu kristlik arst Silvi Mänd, kes rääkis loodusravist. Ka Tapa gümnaasiumi külastus on juba traditsiooniks saanud.

Suvel liikusime rohkem ringi. Võtsime osa liikumispuudega inimeste vabariiklikust kokkutulekust Karujärvel, mis on Saaremaal toimunud juba kümmekond aastat. Inimesed, kes seal käisid, jäid väga rahule.

Peale selle oli meil kahepäevane õppepuhkelaager Tõrvaaugul, kus osalejad said linnakärast eemal puhata ja ennast vabalt tunda.

Suve jooksul käisime ekskursioonil Matsalu looduskaitsealal ja Viinistu kunstimuuseumis ning Loksal. Oktoobris, viinakuul läheme veel Moe Piiritustehase muuseumi.

Sügisel algavad meil kodused üritused. Peame sügispäeva, kus perenaised toovad maitsta omavalmistatud hoidiseid ja salateid sügisandidest ning jagavad üksteisele

nende valmistamise õpetusi.

Traditsiooniks on saanud mardi- ja kadripäeva pidamine. Ühel päeval ootame külla Ere Käärmat, kes on lubanud meile luulest rääkida ja luuletusi lugeda. Toimub ka puuetega inimeste päeva tähistamine ja jõulupidu.

Kolm inimest meie ühingust on andnud nõusoleku osaleda puudega inimese tööturu miniku koolitusel.

Lisaks sellele käivad meie ühingu liikmed Kadriinas ujumas, kus sissepääs on nende tasuta.

Kaks korda nädalas on ühingu ruumid avatud. Saab kasutada arvutit, lugeda ajalehti, mängida malet, kabet ja lihtsalt suhelda. Alati saab ühingu ka head nõu oma probleemide lahendamiseks.

Praegu on ühingu 51 liiget, aga tulevikus on oodata ka meie ühingu suurenemist, sest on tekkimas Tapa suurvald. Seega tulevad meile ühingu uued liikmed nii Lehtsest kui Saksist. Uued inimesed toovad alati uusi ideid ja kindlasti muutub ka meie ühingu töö siis huvitavamaks.

Ühinguusse on oodatud kõik puudega inimesed. Oleme avatud igal teispäeval ja reedel. Tere tulemast!

Laine Valli,

Tapa Liikumispuudega Inimeste Ühingu esimees

Detailplaneeringu avalikustamine

Tapa linnavalitsus teatab detailplaneeringute, kinnistute (postiaadressidega 1. Mai pst 44/ Eha tn 5 ning 1. Mai pst 11) avalikust väljapanekust Tapa linnavalitsuse hoone II korrusel, aadressiga Pikk 15, Tapa.

Avalik väljapanek alates 02.09. 2005, kestusega kaks nädalat.

1. Mai pst 44/Eha tn 5 Tapa linnas asuva kinnistu, suurusega 2 192 m², planeeringu eesmärk on kinnistu poolitamine ja sihtotstarbe muutmise ühel osal.

1. Mai pst 11 Tapa linnas asuva kinnistu, planeeritava ala suurusega 1465 m², planeeringu eesmärk on kinnistu sihtotstarbe muutmise.

Teade avaldatakse kooskõlas Planeerimise seaduse §18 ja §19.

Täiendavat informatsiooni planeeringute kohta saab säästva arengu osakonnast tööpäevadel telefonil 322 0021.

Maadlustrenni!

SK Tapa kutsub uusi õpilasi maadluse treeninggruppidesse!

Algajate treeningud toimuvad:

1.–4. klassi poisid: teisipäeviti ja neljapäeviti kell 16 – treener Allan Vinter

1.–4. klassi poisid (vene keeles): esmaspäeviti, kolmapäeviti ja reedeti kell 15 – treener Sergei Sahnno

5.–8. klassi poisid: esmaspäeviti, kolmapäeviti ja reedeti kell 16 – treenerid Allan Vinter ja Sergei Sahnno

Tüdrukud: teisipäeviti ja neljapäeviti kell 17, laupäeviti ja pühapäeviti kell 13 – treenerid Nikolai Kin ja Martin Piksar



Treeninggruppides osalemise tasu on 35 krooni kuus. Uutele õpilastele september tasuta! Täpsem info telefonidel: 528 7800 – A.Vinter, 5568 4008 – S.Sahnno, 511 7639 – N.Kin

Fotokonkurss "Meie Tapa"

Tapa linnavalitsus kuulutab välja fotokonkurssi "Meie Tapa". Konkursi eesmärk on koostada Tapa linna 80. sünnipäevaks fotoalbum piltidega meie linnast tavainimese pilgu läbi. Ootame fotosid, mis iseloomustaksid seda, kuidas inimesed näevad linna enda ümber erinevatel aastaaegadel.

Konkursist võivad osa võtta kõik linnaelanikud. Tööde hindamise komisjon ning preemiad määratakse kevadel.

Konkursil osaleja võib võistlusele saata kuni 15 fotot. Fotod esitada läikepaberil, mõõdus 15x23 cm või digitaalselt CD-l jpg või tif

formaadis miinimumsuurusega 1881x1228pix. Fotode esitamise lõpptähtpäev on 1. märts 2006.

Konkursile esitatud fotod jäävad Tapa linnavalitsuse omandina fotopanka. Konkursitöid on linnavalitsusel õigus tasuta kasutada Tapa koduleheküljel ja linna tutvustavates trükistes.

Konkursitöid võetakse vastu ja täiendavat infot saab Tapa linnavalitsuse säästva arengu osakonnas või lauatelefonilt 322 0021.

Liina Kald,
linnakunstnik

Pensinärade päev tulekul

Tapa linnavalitsus koos Pensionäride Ühingu korraldab Tapa linna pensionäridele eakate päeva puhul ekskursiooni Kagu-Eestisse.

Ekskursioon toimub 30. septembril, väljasõit on Tapa kesklinnast (raamatupoe eest) kell 7. Registreerimine Tapa kultuurikeskuses Turu tn 8 või telefonil 322 0061,

osalustasu 30 krooni (sisaldab külastatavate vaatamisväärsuste piletite hindu).

Igal inimesel tuleks kaasa oma võileib ja jook.

Ekskursioonilt tagasijõudmine Tapale on planeeritud orienteeruvalt kell 21.

Ene Augasmägi

KAKS PILTI



Kui kaks nädalat tagasi müdistasid linnavalitsuse kõrval asuval haljasalal traktorid, siis ...



... sellel kolmapäeval olid tööd lõppenud ja võis tõdeda, et kesklinn on saanud uue ilme.

Fotod Heiki Vuntus

TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED



ARENDESKODA

Roheline 19, Tapa

Arenduskojas registreeritakse sügisest 2005 algavatele kursustele.

Eesti keele alg- ja kesktase
Inglise keele alg- ja kesktase
Arvutikursus algajatele ja edasijõudnutele

Info ja registreerimine arenduskojas
Tapal Roheline 19 või tel 322 0026.

Tapa muuseumis
(1. Mai pst 34)

avatud näitus

"Käsitöö raamis ja mänguasjad"

Muuseum on avatud
T, N 10–12, 14–18;
L 10–14
Telefon 322 0060

EAKAD SÜNNIPÄEVALAPSED



Meta Raidla	26.09.1910	95
Evald Kohari	14.09.1911	94
Ruth Lauring	14.09.1912	93
Hilda-Helene Milvaste	01.09.1918	87
Mikhail Mazin	01.09.1920	85
Ekaterina Nerman	02.09.1920	85
Alvine Jõgis	04.09.1920	85
Alise Karro	21.09.1920	85
Eino Mustonen	22.09.1920	85
Pärtel Konso	06.09.1925	80
Galiya Shapkina	01.09.1930	75
Eduard Poddo	05.09.1930	75
Vaima Kaldvee	23.09.1930	75
Arved Loik	24.09.1930	75
Endel Valdre	05.09.1935	70
Väinu Mustasaar	21.09.1935	70
Rimma Frolova	24.09.1935	70
Linda Püss	25.09.1935	70
Laine Viitpoom	30.09.1935	70

UUED LINNAKODANIKUD

Amir Duishvili 05.08.2005
Artur Han 07.08.2005
Roland Pakaste 11.08.2005



MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Vilma Aesma 24.08.1921 - 12.08.2005
Rudolf Veiser 10.07.1931 - 13.08.2005
Peep Issakov 13.02.1941 - 14.08.2005



Tapa linna ajaleht Sõnumed

Roheline tn 19, Arenduskoda
Lehe tellimine ja üldinfo – tel/faks 322 0026.
Ajalehte saab lugeda – www.tapa.ee/arenduskoda/ajaleht,
e-post: arenduskoda@tapa.ee, heiki@tapa.ee
Toimetaja Heiki Vuntus – tel 322 0026, mobiil 5648 5208
Küljendaja Liina Kald – tel 322 0023, mobiil 528 7998
Trükitud trükikojas Agur – Pikk 16, Rakvere, tel 322 3999
Trükiarv 600. Leht ilmub kaks korda kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E–R kell 9–16.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse huvides toimetada ning lühendada.

Et hoida ära arusaamatusi peab lehematerjal olema toimetuses hiljemalt lehe ilmumise nädala teisipäeval kell 10.